
 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 2, il quale 

stabilisce che “in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo 

e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;  

VISTO l’articolo 48, del predetto decreto legislativo, che disciplina le modalità di affidamento e 

l’esecuzione dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, tenuto conto 

che lo stesso è rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare; 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b); 

VISTO che il Dipartimento della Pubblica Sicurezza, Direzione Centrale per gli Affari Generali e le 

Politiche del Personale della Polizia di Stato, Servizio Affari Generali con nota prot.0020445 

dell’11/09/2023 ha espresso parere favorevole all’intitolazione della sede del Distaccamento Polizia 

Stradale di Monterosi alla Guardia Scelta Leonardo Sgriccia vittima del dovere; 

VISTE le note prot. nr. 29272 del 10/11/2023 e prot. nr 9714 del 04/03/2024, con le quali il 

Compartimento Polizia Stradale per il “LAZIO E L’UMBRIA” - Sezione di Viterbo ha rappresentato 

a questa Prefettura la necessità di provvedere alla fornitura in affitto (giorni 1) di nr 10 piante da 

interno in varietà miste e confezionate e nr 10 piante da esterno in varietà miste e confezionate da 

utilizzarsi in occasione della cerimonia dell’intitolazione della sede individuata per il 4 luglio p.v.;  

CONSIDERATO che, a seguito di ricerca di mercato, la Sezione Polizia Stradale di Viterbo ha 

acquisito e trasmesso il preventivo della ditta “NON SOLO VERDE 04” con sede legale a Nepi per 

un importo di € 180,00 oltre Iva, ritenuto congruo; 

VISTO il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) con 

cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al ME.P.A., da 1.000 euro a 5.000 euro; 

RITENUTO di poter procedere ad affidamento, fuori ME.P.A., dell’importo sotto soglia del contratto 

- pari ad € 180,00 oltre Iva; 

D I S P O N E  

1. di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 2 del d.lgs.36/2023 la fornitura in affitto (giorni 1) di nr 10 

piante da interno in varietà miste e confezionate e nr 10 piante da esterno in varietà miste e 

confezionate da utilizzarsi in occasione della cerimonia dell’intitolazione della sede del 

Distaccamento della Polizia Stradale di Monterosi alla ditta “NON SOLO VERDE 04” con sede 

legale a Nepi; 

2. di imputare la spesa di € 180,00 oltre Iva al Cap. 2657 art.1 – Esercizio Finanziario 2024 che 

presenta la necessaria disponibilità come ordine di accreditamento nr 146 del 23/04/2024; 

3. di stabilire che il contratto e la sua stipulazione sarà adottato dall’Ufficio contabilità, gestione 

finanziaria, attività contrattuale e servizi generali in base alle disposizioni dell’art. 18 del D.Lgs 

36/2023;  

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Viterbo 
  
 

DECISIONE DI CONTRARRE  

 

 

 

  

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
3
6
1
3
 
d
e
l
 
0
3
/
0
6
/
2
0
2
4



4. di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) il Dirigente dell’Ufficio contabilità, gestione 

finanziaria, attività contrattuale e servizi generali ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023; 

 

5. di pubblicare la presente decisione di contrarre sul sito internet della Prefettura di Viterbo 

(www.prefettura.it/viterbo), nella sezione “amministrazione trasparente” – bandi di gara e contratti 

– anno 2024. 

 

                       p. IL PREFETTO  

                           IL VICE PREFETTO VICARIO  

    Salta                                                (Caputo) 

 


		2024-05-29T15:45:35+0200


		2024-05-30T12:28:17+0200




